
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS T E R S T W A  PRACY, PŁA C  I SPRAW  S O C JA L N Y C H

Rok XIII Warszawa, dn. 31 grudnia 1984 r. Nr 12(135)

TREŚĆ

Poz. Str.
PŁA CE

39. Zarządzenie nr 50 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- 
cjalnych z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ramo- 
wych zasad wynagradzania osób zatrudnionych 
w pozaszkolnych formach szkolenia, dokształcania 
lub doskonalenia ........................................................ 83

P ŁA CE

39

ZARZĄDZENIE Nr 50 
Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 

z dnia 28 grudnia 1984 r.

w sprawie ramowych zasad wynagradzania osób zatrudnionych 
w pozaszkolnych formach szkolenia, dokształcania lub dosko- 
nalenia.

Na podstawie § 6 ust. 2 uchwały nr 263 Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1982 r. w sprawie podnoszenia kwalifikacji 
pracowników uspołecznionych zakładów pracy oraz świad- 
czeń przysługujących tym pracownikom (Monitor Polski 
z 1983 r. Nr 1, poz. 6) -  zarządza się, co następuje:

§ 1.
Zarządzenie stosuje się do osób:
1) prowadzących zajęcia dydaktyczne, zwanych dalej „wy- 

kładowcami”,
2) pełniących funkcje kierowników lub sekretarzy: kursów, 

seminariów, punktów konsultacyjnych, zwanych dalej „kie- 
rownikami”,

3) opracowujących programy nauczania,
4) będących członkami komiąi egzaminacyjnych,
zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia w jednostkach 
organizujących szkolenie, dokształcanie lub doskonalenie kwa- 
lifikacji pracowników pod warunkiem, że wykonywanie tych 
zajęć nie należy do obowiązków służbowych tych osób.

§2.
1. Stawki wynagrodzenia wykładowców i członków komisji 

egzaminacyjnych określa załącznik nr 1 do zarządzenia.
2. Stawki wynagrodzenia za prowadzenie zajęć dydaktycz- 

nych, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia mogą 
być przyznane pod warunkiem, że ogólna liczba godzin 
zajęć dydaktycznych prowadzonych przez tę samą osobę we 
wszystkich jednostkach, o których mowa w § 1, łącznie 
nie przekracza w okresie jednego miesiąca 50 godzin.

3. W razie przekroczenia limitu godzin, o których mowa 
w ust. 2, za'prowadzenie zajęć dydaktycznych, przysłu- 
gują stawki obniżone o 25%.

1. Przepis ust. 2 i 3 nie ma zastosowania do osób, dla któ- 
rych prowadzenie zajęć dydaktycznych jest jedynym 
źródłem dochodu.

5. Stawki wynagrodzenia, ustalone zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia, mogą być podwyższone wykładow- 
com lub uczestnikom komisji egzaminacyjnej:
1) w wypadku prowadzenia zajęć w dniu ustawowo wol- 

nym od pracy w wysokości do 20%,
2) dojeżdżającym do innej miejscowości wyodrębnionej 

administracyjnie, odległej o co najmniej 1 godzinę 
jazdy od miejsca zamieszkania lub zatrudnienia, w wy- 
sokości do 20%.

6. Przy zbiegu uprawnień do podwyższonych stawek wyna- 
grodzeń z tytułów, o których mowa w ust. 5 pkt 1 i 2, 
łącznie podwyżka stawek nie może być wyższa niż 20%.

§3.
1. Stawki wynagrodzenia kierowników określa załącznik nr 2 

do zarządzenia.
2. Do osób wymienionych w lp. 1 i 2 załącznika nr 2 do za- 

rządzenia stosuje się przepis § 2 ust. 5 i 6.

§4.
1. Stawki wynagrodzenia za opracowanie programów naucza- 

nia określa załącznik nr 3 do zarządzenia.
2. Zasady i warunki wynagradzania za opracowanie skryptów, 

podręczników oraz tłumaczeń określa rozporządzenie Ra- 
dy Ministrów z dnia 19 stycznia 1979 r. w sprawie zasad 
zawierania i wykonywania umów wydawniczych o wydanie 
utworów w formie książkowej oraz zasad i stawek wynagra- 
dzania za te utwory (Dz. U. z 1979 r. Nr 3, poz. 8 
z 1982 r. Nr 42, poz. 277 i z 1983 r. Nr 58, poz. 260).

3. Wynagrodzenie za opracowanie innych pomocy nauko- 
wych niż wymienione w ust. 2, dla których nie ma ustalo- 
nych cenników, ustala się według zasad obowiązujących 
przy wynagradzaniu za prace powierzane pracownikom 
przez uspołecznione zakłady pracy na podstawie umów 
zlecenia.



Str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW  SOCJALNYCH Nr 12(135)

Wynagrodzenie za ocenę jednej pracy kontrolnej nie może 
przekroczyć 50 z ł .a za ocenę jednej pracy końcowej 100 zł.5 6.
Wprowadzenie stawek wynagrodzeń ustalonych zarządzeniem 
może nastąpić w ramach posiadanych środków na wynagro- 
dzenia.

§ 7.
Traci moc zarządzenie nr 74 Ministra Pracy, Płac i Spraw So- 
cjalnych z dnia 15 grudnia 1983 r. w sprawie ramowych za- 
sad wynagradzania osób zatrudnionych w pozaszkolnych for- 
mach szkolenia, dokształcania lub doskonalenia (Dz. Urz. 
MPPiSS z 1984 r. Nr 1, poz. 8).§ 8 .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1985 r.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: wz: St. Borkowska

Załączniki do zarządzenia nr 50 
Ministra Kracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 28 grudnia 1984 r. (poz. 39)

Załącznik nr I

Stawki wynagrodzenia dla wykładowców i członków 
komisji egzaminacyjnych

lp . Wy szczególnienic Jednostkamiary Maksymalne stawki wyna- grodzenia w złotych1 Zajęcia dydaktyczne (wykłady, ćwiczenia)a) profesor, doceni, osoba po- siadająca stopień naukowy doktora lub doklora habililo-
godzinazajęć45 minut

wanegol>) wykładowca posiadający wyż- sze wykształcenie oraz co naj- mniej trzyletni staż pracy w' specjalności odpowiadającej
230

tematyce zajęće) wykładowca nie posiadający kwalifikacji określonych 190
w pkt a i b 1502 kυi n i sj a egza mina cy j n a (w sz y s c y członku w; e jedenegzami-łącznie) nowany 100

Stawki wynagrodzenia ustalone w tabeli mogą być - przez or- 
ganizatora kursu -podwyższone:
1 do 35% w wypadku gdy temat wynikający z programu nau- 

czania :
I ) wymaga specjalnego przygotowania na podstawie ma- 

teriałów zagranicznych oraz trudno dostępnych pu- 
blikacji i wydawnictw,

2) prowadzony jest z zakresu upowszechniania ostatnich 
osiągnięć w zakresie techniki, medycyny, ekonomii iip.

2. do 75%-w wypadku, gdy wykład, o którym mowa w ust. I, 
prowadzony jest w całości w języku obcym.

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy lektorów.

Załącznik nr 2Stawki wynagrodzenia dla kierowników kursów
lp . Funkcja Jednostkamiary Maksymalne stawki wy- nagrodzenia w złotych1 Kierownik kursu stacjonarnego Kierownik seminarium dzień

zajęć 1402 Sekretarz kursu stacjonarnego Sekretarz seminariumSekretarz kursokonferencji 903 Kierownik kursu zaocznego miesiąc**) 2.8004 Kierownik punktu konsultacyj- nego (samokształcenia kiero- wanego) .. 1.4005 Sekretarz kursu zaocznego 2.100*) Przez, dzień zajęć należy rozumieć dzień, w którym odbywa- ją się zajęcia dydaktyczne, egzaminy oraz dni niezbędne na zorganizowanie i rozliczenie kursu. Liczba dni na zorganizo- wanie i rozliczenie nie może przekroczyć 4 -cli dni łącznic.**) Pizy zajęciach odbywających się nie rzadziej niż dwa razy" w miesiącu.
Załącznik nr 3

Stawki wynagrodzeń w złotych za opracowanie 
programów' kursu (samokształcenia kierowanego)

∣P 1 reść Jednostkamiary Maksymalne staw- ι ki wynagrodzenia w złotych1. Za opiacowanie ramow e- go programu kursu (sa- mokształcenia kierowa- nego) z uwzględnieniemza łożcń orgaiιizacyjn ycli
do 100 godzin101 250gυdz. 251- 400 godz. ponad 400 godzin

7001.1501.5502.0002. Za opracowanie szcze- gółowego programu jednego przedmiotu wraz ze wskazówkami metodycznymi
jedna strona 300

3. Za recenzje programu do 30%' stawki za opracowanie4. Za aktualizację progra- mu - do 50% stawki Za opracowanie
1. W ramach stawek określonych pod Ip. 1 -4, wysokość 

wynagrodzenia za opracowanie, recenzję i aktualizację 
programu zależy od trudności tematyki i jakości opra- 
cowania (recenzji, aktualizacji).

2. Przez aktualizację programu rozumie się wprowadzenie 
co najmniej 30'% zasadniczych zmian w zakresie organiza- 
cji kursu lub pr/edmiolu albo metody szkolenia.

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw' Socjalnych , Warszawa, ul Nowogrodzka 1/3Zakład Wydawniczo Pol igrał icz Numer indeksu 3558Λ y Ministerstwa Piaey, Płac i Spiaw S-n iuhiych. Zamówienie numer 9,)∕M5. Nakład 90 >00 cgz.
Cena 1 zł


